
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Životní forma

Habitus
Výhony
Pupeny

Listy

Květenství
Květy

Plody
Semena

Kůra a borka

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Taxon Hypericum kalmianum
Hypericum kalmianum
Hypericum kalmianum
L.
´Gemo´
třezalka tříkvětá
Hypericum erectum
Jana Mokričková (jana_mokri_kov_@unknown.cz)
Odrůda
Hypericum

Biogeografické regiony

Severoamerická at lantická oblast (východ SA)
Původ kult ivaru: Dánsko

Zařazení

Listnatý keř stálezelený
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

keř vysoký kolem 0,5 m a široký kolem 0,3 - 0,8 m, půdopokryvný
větve 4hranné, letorosty často jen 2hranné
vstřícné
listy úzce podlouhlé až obkopinaté nebo čárkovité, 15–50 mm
dlouhé, svrchu modravě zelené, spodek světle modrozelený,
okraje víceméně podvinuté
květy po 1–7 v terminálních nebo postranních vrcholících
květy 1,5 - 3,5 cm v průměru, zlatožluté, sepaly podlouhlé, petaly
8–15 mm dlouhé, čnělky 3 (5)
vejcovitá, 5rýhá tobolka dlouhá 6–10 mm
semena zploštěle elipsoidní, hnědá
hnědá, odlupčivá

Doba kvetení

Červenec
Září

Nároky na stanoviště

/taxon-authors/1
/ranks/28
/t/2208


Faktor světla - slunce
Faktor tepla
Faktor vody

Faktor půdy
Faktor půdy - poznámka

Řez

Období hlavního estet ickéh…
Použit í

Množení

Množení - poznámka

Celky sbírek v areálu ZF

Výsev/výsadba na stanoviš…
Poznámka

✓
mrazuvzdorný, Zóna 5 (do - 27°C)
na vlhkost půdy středně náročný, snese i půdy sušší, vyhovují spíše
těžší a jílovité půdy
pH mírně kyselé až silně zásadité
Po zakořenění snáší i sucho a horší zem

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

řez od jara do léta, nejlépe po odkvětu seříznout o 1/3 - 1/2, při
namrznutí sestříhnout na 10 - 20 cm

Užitné vlastnosti

období v květu
okrasný keř - skupiny, solitera, půdopokryvná rost lina

Množení

Řízkování, Bylinné řízky, Polovyzrálé řízky, Dřevité řízky, Vrcholové
řízky, Osní řízky, Bazální řízky, Hřížení a Množení oddělky
nejčastějším způsobem množení je řízkování, zejména kult ivary

Celky sbírek

M 1 a: záhon vpravo od příjezdové cesty po... / ZF - M -
Mendeleum (Matečnice)

Ostatní

2009
matečná rost lina - rost liny jsou každořočně zmlazovány řezem (cca
15 cm nad zemí)

/taxon-locations/33

	Taxon Hypericum kalmianum
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní


